
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 00-G-IJ- 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 

constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

3S6qu. Dulbrr 
Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON 

75418 TRECAR S.A. GUAYAQUIL 

26088 TREDICO TRANSCONTINENTAL DE EDICIONES C GUAYAQUIL 

LTDA 
77220 TRELESAINER S.A. GUAYAQUIL 

76077 TREXEL S.A. GUAYAQUIL 

75540 TRIANGULOCORP S.A. GUAYAQUIL 

76145 TRIBUNE S.A. GUAYAQUIL 

73618 TRICOLI S.A. YAGUACHI 

75505 TRIDRI S.A. GUAYAQUIL 

74255 TRILACORP S A. GUAYAQUIL 

75885 TRILUSA S.A. GUAYAQUIL 

75538 TRIMETALES S.A, GUAYAQUIL 

76069 TRIVELI S.A. GUAYAQUIL 

68881 TRIVELLA S.A. GUAYAQUIL 

77096 TRODOP S.A. GUAYAQUIL 

27319 TROQUELADOS Y SERVICIOS GRAFICOS GUAYAQUIL 
TROQUELGRAF C. LTDA 

75692 TROVARCI S.A. YAGUACHI 
7432 TUBORESA TUBOS REFORZADOS ANDINOS SA GUAYAQUIL 

75694 TUBRIO S.A. YAGUACHI! 
76198 TUBROS S.A. GUAYAQUIL 

72770 TUNELCORP S.A. GUAYAQUIL 
77095 TURALSA S.A. GUAYAQUIL 

28756 TURISMO Y SERVICIOS CIA. LTDA. (TURSERVI) GUAYAQUIL 

76075 ULCINTI S.A. YAGUACHI 
77184 ULDARIK S.A. YAGUACHI 

76526 ULPESA S.A. SANTA 
ELENA 

68197 ULTRATECNIC C.A. GUAYAQUIL 
71741 ULTRATOP S.A. GUAYAQUIL 
76076 UNICOSMO S.A. GUAYAQUIL 
57482 UNIECUACORP S.A. GUAYAQUIL 
77189 UNIPOWER S.A. GUAYAQUIL 

NOT. F.CONST 

38 
13 

30/05/1996 
07/03/1984 

04/10/1996 
18/09/1996 
19/01/1996 

11/10/1996 

25/09/1995 

13/08/1996 

21/03/1996 
19/09/1996 
28/06/1996 
13/09/1996 
17/08/1993 
12/11/1996 
23/09/1987 

20/06/1996 
24/08/1978 
06/06/1996 
31/01/1996 

14/06/1995 

10/09/1996 

25/03/1994 

09/08/1996 

02/12/1996 
09/09/1996 

04/03/1993 

20/12/1994 
24/09/1996 
12/10/1989 
02/10/1996 

DOMICILO 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

No. 

10596 

2433 

19792 

18477 

2807 

18825 

19089 

15956 

6197 

19971 

13102 

18008 
11809 

21706 
10020 

13853 

26 
14231 
1288 

11262 

21650 
7198 

17473 

22709 
17631 

885 

967 
18626 

13199 
20916 

INSC. 
R.M. 

24/06/1996 

11/04/1984 

06/11/1996 

18/10/1996 
13/02/1996 

23/10/1996 

25/10/1995 

11/09/1996 

15/04/1996 

08/11/1996 

31/07/1996 

11/10/1996 
09/09/1993 

04/12/1996 
30/10/1987 

09/08/1996 
07/03/1979 

16/08/1996 
08/04/1996 

14/07/1995 

04/12/1996 

30/05/1994 

04/10/1996 

20/12/1996 
07/10/1996 

07/04/1993 

17/01/1995 

21/10/1996 
27/11/1989 

25/11/1996 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas po el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 199 

RESUELVE: 

y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas.


